PAGE
6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 7558 от 08.11.2011 г
Об установлении тарифов

на платные дополнительные

образовательные услуги,

оказываемые муниципальным
бюджетным общеобразовательным

учреждением гимназией

имени Ф.К. Салманова
В соответствии с пп.4 п.1 ст.17 Федерального Закона от 06.10.2003                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                    в Российской Федерации» (с изменениями от 25.07.2011), пп.22 п.1 ст.38 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, Положением                       о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города, утвержденным реше-нием Сургутской городской Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД (с изменениями от 01.03.2011):

1. Установить тарифы на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением гимназией имени Ф.К. Салманова, зафиксированные в прейскуранте № 09-17-01/2 согласно приложению.
2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить                  на официальном сайте Администрации города.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города

                                               Д.В. Попов

Приложение
к постановлению

Администрации города

от____________ № _______
Прейскурант № 09-17-01/2
Тарифы на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением гимназией имени Ф.К. Салманова
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф без НДС (**), руб.
	Тариф с НДС (руб.)

	1. Проведение занятий в учебных группах, на курсах                      по соответствующему предмету, спортивных секциях                 по соответствующему виду физической культуры и спорта (за исключением проведения занятий по коррекции речи учителем-логопедом и занятий по психологической адаптации детей педагогом-психологом) (*):

	1.1. с обучающимися в возрасте младше 18 лет:

	1.1.1. дошкольники, обучающиеся 1 – 4 классов
	1 занятие                                                                                                                                                                                                              на 1 занимающегося в группе
численностью 10 – 14 человек
	188,00
	-

	1 занятие                                                                                                                                                                                                              на 1 занимающегося в группе
численностью 15 – 19 человек
	133,00
	-

	1 занятие                                                                                                                                                                                                              на 1 занимающегося в группе
численностью 20 – 25 человек
	100,00
	-

	1.1.2. обучающиеся 5 – 11 классов
	1 занятие                                                                                                                                                                                                              на 1 занимающегося в группе
численностью 5 – 9 человек
	323,00
	-

	1 занятие                                                                                                                                                                                                              на 1 занимающегося в группе
численностью 10 – 14 человек
	188,00
	-

	1 занятие                                                                                                                                                                                                              на 1 занимающегося в группе
численностью 15 – 19 человек
	133,00
	-

	1 занятие                                                                                                                                                                                                              на 1 занимающегося в группе
численностью 20 – 25 человек
	100,00
	-

	1.2. с обучающимися в возрасте старше 18 лет
	1 занятие                                                                                                                                                                                                              на 1 занимающегося в группе
численностью 5 – 9 человек
	-
	351,00

	1 занятие                                                                                                                                                                                                              на 1 занимающегося в группе
численностью 10 – 14 человек
	-
	205,00

	1 занятие                                                                                                                                                                                                              на 1 занимающегося в группе
численностью 15 – 19 человек
	-
	144,00

	1 занятие                                                                                                                                                                                                              на 1 занимающегося в группе
численностью 20 – 25 человек
	-
	109,00

	2. Проведение занятий в кружках соответствующего                  направления (вида) с обучающимися в возрасте младше             18 лет (*)
	1 занятие                                                                                                                                                                                                              на 1 занимающегося в группе
численностью 5 – 9 человек
	323,00
	-

	1 занятие                                                                                                                                                                                                              на 1 занимающегося в группе
численностью 10 – 14 человек
	188,00
	-

	1 занятие                                                                                                                                                                                                              на 1 занимающегося в группе
численностью 15 – 19 человек
	133,00
	-

	1 занятие                                                                                                                                                                                                              на 1 занимающегося в группе
численностью 20 – 25 человек
	100,00
	-

	3. Проведение занятий по коррекции речи учителем-логопедом

	3.1. индивидуальные
	1 занятие продолжительностью
15 мин. на 1 занимающегося
	954,00
	-

	1 занятие продолжительностью
20 мин. на 1 занимающегося
	1145,00
	-

	3.2. в учебных группах
	1 занятие продолжительностью 35мин. на 1 занимающегося
в группе численностью
5 – 6 человек
	312,00
	-

	1 занятие продолжительностью 45мин. на 1 занимающегося
в группе численностью
5 – 6 человек
	381,00
	-

	4. Проведение занятий педагогом-психологом по психологической адаптации детей дошкольного возраста к условиям школьной жизни

	4.1. индивидуальные
	1 занятие продолжительностью 35мин. на 1 занимающегося
	1700,00
	-

	4.2. в учебных группах
	1 занятие продолжительностью 35мин. на 1 занимающегося

в группе численностью

5 – 9 человек
	242,00
	-

	1 занятие продолжительностью 35мин. на 1 занимающегося
в группе численностью
10 – 14 человек
	141,00
	-

	1 занятие продолжительностью 35мин. на 1 занимающегося
в группе численностью
15 – 19 человек
	100,00
	-

	1 занятие продолжительностью 35мин. на 1 занимающегося
в группе численностью
20 – 25 человек
	75,00
	-

*Перечень образовательных предметов, видов физической культуры и спорта, направлений (видов) кружков                по платным услугам утверждается приказом директора МБОУ гимназии имени Ф.К.Салманова. Указанный перечень             формируется в соответствии с уставом МБОУ гимназии имени Ф.К.Салманова при условии наличия образовательных            программ по дополнительным образовательным услугам.

**Согласно пп.4 п.2 ст.149 второй части Налогового Кодекса Российской Федерации услуги по проведению занятий с несовершеннолетними детьми освобождены от уплаты налога на добавленную стоимость.